ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН ТЕС-ХЕМ КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН

ДАРГАЗЫНЫН

А Й Т Ы Ы Ш К Ы Н Ы

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ  АДМИНИСТРАЦИИ ТЕС-ХЕМСКОГО КОЖУУНА

 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

№                                                                                       от «__»_________2021г.

с. Самагалтай

О проведении рейтингового онлайн голосования по отбору территорий,

подлежащих благоустройству в 2022 году в рамках реализации

регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»

на территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

В соответствии с постановлением Правительства Российской

Федерации от 01 февраля 2021 г. № 33 «О внесении изменений в приложении

№ 5 к государственной программе Республики Тыва «Формирование

современной городской среды 2018-2024 годы» и постановление

Правительства Республики Тыва от 31 января 2019 года № 66,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1.  Создать рабочую группу и утвердить план мероприятий («дорожную

карту») по организации и проведению рейтингового онлайн-

голосования по отбору территорий, подлежащих благоустройству в

2022 году в рамках регионального проекта «Формирование

современной городской среды» на территории Тес-Хемского кожууна

Республики Тыва.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

  Председатель  Администрации

        Тес- Хемского кожууна                                                         Т.С.Самдан

Документ создан в электронной форме. № 28 от 17.02.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 1 из 6. Страница создана: 16.02.2021 14:01

          Утвержден

распоряжением администрации

Тес-Хемского кожууна

от «__» ______2021г.

СОСТАВ

рабочей группы по проведению рейтингового онлайн-

голосования по отбору территорий, подлежащих

благоустройству в 2022 году в рамках регионального

проекта «Формирование современной городской среды»

на территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

Самдан Т.С. - председатель администрации, председатель

общественной комиссии;

Тогаачы Ч.Э.

Суван-оол Б.К.

- заместитель председателя администрации

по жизнеобеспечению, заместитель

председателя комиссии;

- начальника отдела по жизнеобеспечению,

секретарь комиссии;

Члены рабочей

группы:

Сарыг-оол О.В. - заместитель председателя администрации

по экономике;

Силикей А.Г.

Тогаачы Ч.А.

Салчак О.Б.

Самдарак М.С

Самбыл А.А.

- начальник управления по управлению

муниципальным имуществом, земельным и

отношениям и архитектуры;

- главный специалист по архитектуре и

строительства;

- начальник управления по

администрированию с.Самагалтай;

- председатель администрации с. Белдир-

Арыг;

- председатель администрации с.Берт-Даг

Документ создан в электронной форме. № 28 от 17.02.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 2 из 6. Страница создана: 16.02.2021 14:01

Утвержден

распоряжением администрации

Тес-Хемского кожууна

от 12.08.201 №

55-р

ПЛАН

 мероприятий («дорожная карта» по организации проведению рейтингового онлайн- голосования по отбору территорий ,

подлежащих к благоустройству в 2022 году  в рамках реализации «Формирование комфортной городской среды» на

территории Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

1. Подготовка перечня общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2022 году

до 5 февраля

2021 г.

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

2. Формирование общественных комиссий по организации и

проведению онлайн-голосования (далее – общественная ко-

миссия) и порядка работы общественной комиссии

до 15 февраля 2021 г. Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

3. Утверждение нормативным правовым актом муниципально-

го образования даты и времени проведения онлайн-

голосования, опубликование нормативного правового акта на

официальных               сайтах               в               информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», социальных сетях с

указанием электронного сервиса для онлайн-голосования

до 20 февраля 2021 г. Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

4. Создание на официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» разделов, посвящен-

ных онлайн-голосованию

до 20 февраля 2021 г. Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

Документ создан в электронной форме. № 28 от 17.02.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 3 из 6. Страница создана: 16.02.2021 14:01

2

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

5. Подготовка дизайн-проектов благоустройства общественных

территорий

до 1 марта 2021 г. Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

6. Опубликование в средствах массовой информации, социаль-

ных сетях, на официальных сайтах органов местного само-

управления в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» перечня общественных территорий с их описани-

ем, дизайн-проектов благоустройства (при наличии) для прове-

дения рейтингового онлайн-голосования по выбору общест-

венных территорий, подлежащих благоустройству в первооче-

редном порядке (далее – онлайн-голосование)

до 1 марта 2021 г. Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

7. Проведение информационно-разъяснительной работы среди

граждан по вопросам проведения онлайн-голосования

постоянно Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва, волонтерские организации (по согласованию)

8.1. Подготовка и распространение в общественных местах

информационных материалов (листовки, плакаты, буклеты и

т.д.)

постоянно Администрация Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

волонтерские организации (по согласованию)

8.2. Подготовка и размещение информации на стендах  постоянно Администрация Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

8.3. Проведение онлайн-голосования в установленные

сроки (26 апреля –

30 мая 2021 г.)

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики Тыва

волонтерские организации (по согласованию)

Документ создан в электронной форме. № 28 от 17.02.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 4 из 6. Страница создана: 16.02.2021 14:01

3

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные за исполнение

9. Подготовка и утверждение протоколов по результатам он-

лайн-голосования

по окончании онлайн-

голосования

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

10. Опубликование протоколов по результатам онлайн-

голосования

не позднее 3 дней по-

сле проведения он-

лайн-голосования

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

11. Направление протоколов по результатам онлайн-

голосования в городских округов Республики Тыва

в день утверждения

протокола по резуль-

татам онлайн-

голосования

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

12. Актуализация и утверждение муниципальных программ

формирования современной городской среды

не позднее 20 дней

после получения ут-

вержденного прото-

кола по результатам

онлайн-голосования

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

13. Опубликование утвержденных муниципальных программ

формирования современной городской среды на официальных

сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет»

в день утверждения

муниципальных про-

грамм формирования

современной город-

ской среды

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

14. Направление утвержденных муниципальных программ и

протоколов по результатам онлайн-голосования в Министерст-

во строительства и жилищно-коммунального хозяйства Рес-

публики Тыва

в день утверждения

муниципальных про-

грамм формирования

современной город-

ской среды

Администрация Тес-Хемского кожууна Республики

Тыва

Документ создан в электронной форме. № 28 от 17.02.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 5 из 6. Страница создана: 16.02.2021 14:01

Лист согласования к документу № 28 от 17.02.2021
Инициатор согласования: Тогаачы Ч.Э Заместитель председателя по
жизнеобеспечению
Согласование инициировано: 16.02.2021 14:02

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Самдан Т.С.

Подписано
16.02.2021 - 14:06

-

Документ создан в электронной форме. № 28 от 17.02.2021. Исполнитель: Тогаачы Ч.Э
Страница 6 из 6. Страница создана: 17.02.2021 08:00